
 

CITTA’ DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via XXV Aprile n. 52 - 37053 Cerea (Verona) 

Tel .  0442 80055 r .a .  -  Fax 0442 80010  

C.F.  e   P .  IVA 00659890230  

www.cerea.net  -  e-mail info@comune.cerea.vr.it 

 

Prot. n° 11005 
R.O. n°  50 
R.P. n°  742 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE  
Richiamata la delibera di Giunta n.639 del 29.11.2019 avente l’indirizzo di incarico 
tecnico per la progettazione e realizzazione di attraversamenti pedonali rialzati all’interno 
del centro abitato; 
 
Considerato che per ragioni di pubblico interesse e di sicurezza della circolazione 
stradale e pedonale, appare opportuno la realizzazione di interventi di moderazione del 
traffico, finalizzati ad indurre i conducenti di veicoli a ridurre la velocità di percorrenza di 
alcuni tratti del centro abitato, consentendo ai pedoni di muoversi con maggiore 
sicurezza;  
 
Considerato che nel corso degli anni sono stati effettuati diversi interventi nelle vie in 
questione, al fine di far ridurre la velocità di percorrenza agli automobilisti, quali 
realizzazione di segnaletica stradale verticale, orizzontale, luminosa ecc., tutti con scarsi 
risultato; 
 
Valutato che quanto su indicato non è stato sufficiente per la risoluzione delle 
problematiche sin qui esposte ed inoltre sia gli attraversamenti pedonali rialzati che i 
dossi artificiali preventivamente segnalati, perseguono l’obiettivo di limitare la velocità di 
percorrenza e al contempo di favorire l’attraversamento dei pedoni in condizioni di 
maggiore sicurezza; 
 
Ritenuto pertanto necessario, in via sperimentale a tutela della circolazione stradale, 
pedonale e degli utenti deboli, ed allo scopo di ridurre il verificarsi di sinistri stradali, 
procedere alla realizzazione di attraversamenti pedonali rialzati nelle strade del centro 
abitato in cui si verificano maggiormente le criticità sopra descritte dando esecuzione alla 
delibera di giunta comunale su indicata;   
 
Ritenuto che non avendo l’Amministrazione Comunale un regolamento attraverso il 
quale individuare le zone del territorio nelle quali è possibile l’installazione di dissuasori 
di velocità, secondo le vigenti norme in materia, si ritiene, di individuare in questa fase, 
per i motivi già esplicitati, individuare le strade del centro abitato indicate nella 
progettazione, nella delibera di giunta n. 639 del 29.11.2019;  
 
Visto che, il Senato della Repubblica e Camera dei Deputati, in data 10 Luglio 2019, 
sono intervenuti all’art. 3 c.3 e 36 del C.D.S. attraversamento pedonale; sostituendo la 
dicitura con “Attraversamento Pedonale Rialzato, introducendo anche la possibilità di 
essere rialzati fino al piano di marciapiede ove esistente; 
 

Visto l'art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.285 e successive modificazioni; 
 
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 
 

http://www.cerea.net/


 

CITTA’ DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via XXV Aprile n. 52 - 37053 Cerea (Verona) 

Tel .  0442 80055 r .a .  -  Fax 0442 80010  

C.F.  e   P .  IVA 00659890230  

www.cerea.net  -  e-mail info@comune.cerea.vr.it 

 

Visto il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Comando Polizia Locale in 
data 07.01.2020 prot. n. 233; 
 

Visti gli articoli 107,153,183 e 191 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267; 
 

ORDINA 
 

In via sperimentale l'installazione degli attraversamenti pedonali rialzati con la relativa 
segnaletica di preavviso, conforme alle caratteristiche indicate dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti nelle seguenti vie: 1 VIA FRESCA'  - 2 ASELOGNA - 3  VIA SAN 
ZENO - 4 VIA PASCOLI - 5 VIA MAZZINI  - 6  VIA MARSALA - 7 VIA LEOPARDI - 8 VIA 
GARIBALDI 
 
 

C O M U N I C A 
 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n1199), 
oppure, in via alternativa, ricorso al tribunale amministrativo regionale di Venezia nel 
termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n.1034). 
 

Manda a dare notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante l'apposizione della 
prescritta segnaletica. 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.07.2020                              
                         

 

 

http://www.cerea.net/

	C O M U N I C A

